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W odpowiedzi na pismo Ministra Finansów z dnia 22 lipca 2016 r. znak: 

FS9.021.7.2016.6.9.RWQ przekazujące uwagę do projektu ustawy o zmianie ustawy 

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz ustawy o świadczeniach 

przedemerytalnych (RM-10-85-16), który ma zostać rozpatrzony przez Radę Ministrów 

na posiedzeniu w dniu 26 lipca br., poniżej przedstawiam stanowisko w sprawie.

W projekcie ustawy skierowanym do rozpatrzenia przez Radę Ministrów nie została 

uwzględniona uwaga Ministra Finansów, który proponował wykreślenie zapisu 

wprowadzającego możliwrość nabycia prawra do świadczenia przedemerytalnego przez 

opiekunów osób niepełnosprawnych/zależnych, którzy utracili prawo do świadczenia 

pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego lub zasiłku dla opiekuna w związku 

ze śmiercią osoby, nad którą opieka była sprawowana. Pozwalam sobie zwrócić uwagę, 

że kwestia ta była przedmiotem obrad Stałego Komitetu Rady Ministrów7, który zdecydował 

jednak o pozostawieniu jej do rozstrzygnięcia przez Radę Ministrów'.

W opinii Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wskazana w projekcie ustawy 

grupa osób powinna mieć możliwość uzyskania świadczenia przedemerytalnego po długim, 

trwającym czasami przez wiele lat, okresie sprawowania opieki nad osobami bliskimi, która 

wyłączyła je z aktywnego uczestnictwa wr rynku pracy. Mając na względzie fakt, że sytuacja ta 

wynika z niedostatków7 systemowych rozwiązań wr zakresie zapewnienia opieki osobom jej 

potrzebującym z uwragi na niepełnosprawność, wiek czy też stan zdrowia, przyjęcie stanowiska 

prezentowanego wr tym zakresie przez Ministra Finansów' nie jest uzasadnione.

Jednocześnie podkreślić należy, że kwestia zasiłku dla bezrobotnych dla opiekunów osób 

niepełnosprawnych, którzy utracili prawdo do świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku



opiekuńczego lub zasiłku dla opiekuna w związku ze śmiercią podopiecznego była przedmiotem 

dyskusji w trakcie spotkań w ramach Okrągłego stołu dotyczącego wsparcia osób 

niepełnosprawnych". Przedstawiciele opiekunów osób niepełnosprawnych oraz osób 

niepełnosprawnych zwracali uwagę na potrzebę wprowadzenia rozwiązań w tym zakresie, 

nawet dalej idących niż zawarte w projekcie ustawy.

Przedstawiając powyższe jednocześnie zwracam uwagę, że wersja projektu ustawy 

skierowanego do uzgodnień międzyresortowych umożliwiała nabycie prawa do zasiłku 

dla bezrobotnych oraz świadczenia przedemerytalnego również opiekunom osób 

niepełnosprawnych/zależnych, którzy utracili prawro do świadczenia pielęgnacyjnego, 

specjalnego zasiłku opiekuńczego lub zasiłku dla opiekuna, w związku z utratą ważności 

orzeczenia o niepełnosprawności albo stopniu niepełnosprawności osoby, nad którą opieka była 

sprawowana.

Zmiana ograniczająca możliwość nabycia prawa do zasiłku dla bezrobotnych 

oraz świadczenia przedemerytalnego tylko do przypadku śmierci podopiecznego została 

wrprowradzona wr związku z uwzględnieniem uwagi Ministra Finansów .

Mając na względzie trudną sytuację osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunów, 

jak również biorąc pod uwagę daleko idące ustępstwa, które już poczynił Minister Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej w odniesieniu do niniejszego projektu ustawy, zwracam się 

z uprzejmą prośbą o przyjęcie przedstawionych wyjaśnień i rozstrzygnięcie istniejącej 

rozbieżności stanowisk na korzyść Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.
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